2

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.10.2025
	№ 10 – 1603

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Щекинский район от 25.03.2025
№ 3-503 «Об актуализации схемы водоснабжения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», на основании Решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 27.07.2018 № 60-210 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Щекино Щекинского района», Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области, Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 25.03.2025 № 3-503 «Об актуализации схемы водоснабжения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», изложив пункт 7 приложения в следующей редакции:

«7. ВАРИАНТЫ РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

С целью строительства, реконструкции и технического перевооружения объектов и сетей водоснабжения г. Щекино на период 2021-2030 годы разработаны следующие основные мероприятия.

Мероприятия

	Наименование мероприятия
	Стоимость мероприятий, тыс.руб.
	Период реализации
	».

	1. Реконструкция водозаборных сооружений с заменой оборудования
	5000
	2022

	2. Строительство станции умягчения и обеззараживания воды
	700
	2021

	3. Замена изношенных водопроводных сетей и оборудования со сверхнормативным сроком службы
	500
	ежегодно

	4. Проектирование и строительство станции умягчения подземных вод Троснянского водозабора
	4940,7
	2020-2025

	5. Проектирование и строительство станции обезжелезивания вблизи насосной станции III подъёма Троснянского водозабора
	2102,6
	2020-2021

	6. Проектирование и строительство сооружений очистки промывной воды
	3922,9
	2020-2025

	7. Бурение скважин на участке недр Троснянского водозабора
	12 000
	2021-2023

	8. Строительство магистрального водопровода протяженностью 1,4 км от н/с II подъёма до н/с III подъема
	380,9
	2020-2022

	9. Проектирование и строительство резервуара чистой воды объемом до 2000 м3
	520
	2025

	10. Проектирование и строительство станции умягчения подземных вод водозабора Шевелевский
	4380,9
	2025-2027

	11. Строительство водопровода от н/с «Колпна»                   до н/с- IV подъёма протяженностью 3 км
	1196,5
	2022-2027

	12. Строительство станции водоподготовки и умягчения для подземных вод водозабора Большие Озерки
	8311,8
	2024

	13. Проектирование и строительство насосной станции III подъема подземных вод Западного водозабора с резервуаром чистой воды
	3500
	2020-2023

	14. Строительство станции водоподготовки на Шеквелевском водозаборе (Федеральная программа «Чистая вода»)
	318,0
	2020-2025

	15. Замена участка водовода от насосной станции 2-го подъема Троснянского водозабора до пересечения с р.Троснянка, протяженностью 1060 пм, с применением полиэтиленовых труб

	2026-2028

2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания:     Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район https://schekino.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

image1.png